
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Prot.n. 0001407/VII-6                 Grumo Appula, 27/05/2020 
 

All’Albo online dell’Istituto 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”. Pubblicazione graduatoria definitiva Progettista. 

 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-236 - CUP: I92G20000460007 

Progetto “Home working” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali                          

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Normativa europea:  

 Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 



 

P
a

g
.2

 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

Disposizioni Generali 

 Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le linee guida dell'Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017 "Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale"; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura N. 1023198 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class 

per la scuola del primo ciclo per il quale è possibile richiedere in seguito l’adesione 

del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

VISTA  la graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione AOODGEFID/10292 del 29/04/2020; 

VISTA  la nota autorizzativa generale dei progetti prot.n. AOODGEFID/10334 del 

30/04/2020; 

VISTA    la nota  Prot. n° AOODGEFID/10459 del 05-05-2020 di autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA La disseminazione e pubblicità prot. n. 0001327/IV-1 del 07/05/2020; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale prot. n. 0001329/VI-3 del 07/05/2020 di assunzione a 

bilancio per l’e.f. 2020 del finanziamento FESR per complessivi € 13.000,00. 

RILEVATA la necessità di individuare, mediante procedura di selezione del personale docente interno 

all'istituto, figure professionali cui affidare l'incarico di PROGETTISTA; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche; 

VISTO  l’Avviso interno di selezione prot.n.1330/VII-6 del 07/05/2020; 



 

P
a

g
.3

 

CONSIDERATO che alla scadenza per la presentazione delle candidature è giunta una sola domanda di 

partecipazione. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al reperimento di figura INTERNA per 

l'attribuzione dell'incarico di PROGETTISTA per il progetto di cui all'oggetto, come di seguito 

riportato. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line della Scuola e sul sito 

www.icgrumo.edu.it. 

 

 

Titolo del progetto Candidatura progettista 

Home working Ins. Anna Manzari 

 

Il Dirigente Scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà il relativo 

incarico. Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. Nicola Gottardo)  

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

Gottardo
Amelia Capozzi


		2020-05-27T11:18:42+0200




